2026年２月20日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 光 貴

（コード番号 342A Fukuoka PRO Market）

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  斉 藤  政 美

問 合 せ 先  執行役員 経営企画室長 上間 圭

Ｔ Ｅ Ｌ  ０ ９ ８ － ８ ７ ０ － ２ １ ０ ２

Ｕ Ｒ Ｌ  h t t p s : / / w w w . k o k i . i n c /

事業の譲受に関するお知らせ

当社は、2026年２月20日開催の取締役会において、株式会社ブライダルハウスチュチュが運営

する岡山県岡山市のブライダル施設「ザ・スタイル」及び「レストランSORA」を譲受することを

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受の理由

ブライダル市場は少子化などの影響で中長期的には縮小傾向にありますが、一部の地方都市

では依然として需要が続いており、適切な投資と運営によって収益向上の余地があると判断し

ています。こうした背景を踏まえ、当社は人員配置の柔軟性を高めるとともに、収容人数150名

規模の婚礼施設運営ノウハウを獲得し、将来的な事業基盤の強化につなげることを目的として、

婚礼施設「ザ・スタイル」及び「レストランSORA」を譲受することを決定いたしました。

２．事業譲受の概要

（１）譲受事業の内容

ブライダル施設「ザ・スタイル」及び「レストランSORA」

（２）譲受事業の経営成績

決算期 2025年３月期

売上高 522,194千円

経常利益 ▲33,507千円

（３）譲受事業の資産、負債の項目及び金額（2026年２月20日現在）

資 産 負 債

項 目 帳簿価額 項 目 帳簿価額

流動資産 ― 流動負債 ―

固定資産 23,611千円 固定負債 ―

合 計 23,611千円 合 計 ―

（４）譲受価格及び決済方法

① 譲受価格 37,772千円

② 決済方法 現金による決済

３．相手方の概要

（１）名称 株式会社ブライダルハウスチュチュ

（２）所在地 北海道札幌市中央区南１条西28丁目

（３）代表者 代表取締役社長 小川 義昭

（４）事業内容 貸衣裳全般、ブライダルプロデュース、教会式運営、リゾートウェデ

ィングプロデュース

（５）資本金 30,000千円

（６）設立年月日 1980年５月

（７）純資産 1,283,939千円（2024年12月期末）

（８）総資産 3,448,551千円（2024年12月期末）

（９）大株主及び

持ち株比率

小川 義昭（66.6％）

小川 慎司（33.3％）

（10）上場会社と

当該会社の

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

４．日 程

（１）取締役会決議日 2026年２月20日

（２）事業譲受契約締結日 2026年２月27日（予定）

（３）事業譲受実行日 2026年４月１日（予定）

注）当事業譲受につきましては、会社法第467条１項２項に定める「事業の重要な一部の譲渡」に

該当しないため、株主総会決議を要しません。

５．会計処理の概要

当事業譲受は、企業結合会計基準上の「取得」に該当する見込みです。この処理に伴い正の

のれんが発生いたしますが、計上額は軽微なものと見込まれます。

６．今後の見通し

本件による2026年３月期の当社業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後

公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上